Клименко [Клименко, 2012; 2016]. Ця робота має на меті збагатити та доповнити Атлас зимових мелотипів України, що розробляється вітчизняними етномузикологами, матеріалами з Київщини.

Етнографічний контекст. Як і повсюдно в Україні, у селах на Київщині новорічні обряди відбувалися під «старий» Новий рік 13 січня (31 грудня за старим стилем), а завершувалися вранці 14/1 січня. Першими після обіду, ще до сутінків йшли щедрувати діти: до сусідів, хрещених – до кого наказували батьки. Перед настанням темряви щедрували дівчатка-підлітки («Меланка», «Васильова мати») й окремо хлопці-підлітки («Чуку-чуку, місячуку»).